
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 240 DEL 04/08/2014

OGGETTO: CONTRATTO DI MANUTENZIONE DELL'IMPIANTO ELETTRICO CON 
L'IMPRESA CORTO CIRCUITO DI CIUCCI GIUSEPPE PER IL PERIODO 2012-2014 - 
ADEGUAMENTO IMPORTO C.I.G. -.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:

• l’impresa Corto Circuito di Ciucci Giuseppe è risultata aggiudicataria della ricerca di 
mercato  condotta  in  data  31  gennaio  2012  per  la  manutenzione  dell’impianto 
elettrico delle sedi della Camera di Commercio di Lucca di seguito indicate:

• Sede: Corte Campana, n. 10 – 55100 Lucca 

• Magazzino: Piazza della Cervia – 55100 Lucca 

• Magazzino: Via Tazio Nuvolari – Carraia (Capannori) 

• la manutenzione sia ordinaria che correttiva nell’arco del triennio 2012-2014 è stata stimata 
in € 24.000 (esclusa I.V.A.) e conseguentemente l’importo del C.I.G. n. Z230372E39 risulta 
di pari valore;

• nel corso degli anni 2012, 2013 e primo semestre 2014 sono stati eseguiti numerosi 
interventi  di  manutenzione  ordinaria  che  hanno  determinato  una  manutenzione 
correttiva  alquanto  onerosa,  risultatata  necessaria  per  il  buon  funzionamento 
dell’Ente  e  per  la  sicurezza  degli  ambienti  camerali  ma  che  ha  determinato 
l’esaurimento del plafond di € 24.000 (€ 23.679,42 al 30/06/2014);

Tenuto presente che:

• è  necessario  garantire  nel  2°  semestre  del  corrente  anno  sia  la  manutenzione 
ordinaria  programmata  semestralmente,  che  alcuni  interventi  di  manutenzione 



correttiva, costituita da interventi che vengono attivati a seguito di malfunzionamenti 
o guasti delle apparecchiature elettriche e che risulteranno non differibili per motivi  
di sicurezza o di buona e sicura funzionalità dell’Ente;

Ritenuto opportuno:

• per  quanto sopra esposto,  procedere ad una modifica dell’importo del C.I.G. sul portale 
dell’Autorità  di  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  (A.V.C.P.)  per  garantire  gli  interventi 
menzionati nel punto precedente per il periodo 01/07/2014 – 31/12/2014;

DETERMINA

1. di autorizzare la modifica dell’importo del CIG Z230372E39, con un incremento di € 
4.000, che passa da € 24.000 ad € 28.000 per consentire le manutenzioni ordinarie e 
quelle  correttive  strettamente  necessarie  per  la  sicurezza  e  per  la  buona  funzionalità 
dell’Ente, così come esposto nelle premesse;
2. di  individuare  quale  responsabile  del  procedimento  ai  sensi  della  L.  241/90  il  
Responsabile dell'Ufficio Provveditorato, Luca Granucci.

 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


